С Е Л Ь С К А Я  Д У М А

муниципального образования «Сельское поселение

«Село Волое» Кировского района
Калужской области
РЕШЕНИЕ

от 26.11.2018                                                                                                      № 102
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 № 156   «О земельном налоге» (в редакции от 24.11.2015 № 24)
В соответствии с ст. ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое»,

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014  № 156 «О земельном налоге» (в редакции от 24.11.2015      № 24):
 раздел 2 Положения о земельном налоге в приложении к решению Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014  № 156 изложить в следующей редакции:
2. Налоговые ставки

Налоговые ставки на территории сельского поселения «Село Волое» дифференцируются по видам разрешенного использования земельных участков, указанным в классификаторе видов разрешенного использования земельных участков, утвержденном приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540, и устанавливаются в следующих размерах
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка в % от кадастровой стоимости

	1
	Ведение огородничества, ведение садоводства, ведение дачного хозяйства
	0,3

	2
	Для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства
	0,3

	3
	Жилая застройка (за исключением видов разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, объекты гаражного назначения)
	0,3

	4
	Сельскохозяйственное использование
	0,3

	5
	Обеспечение обороны и безопасности, обеспечение вооруженных сил, обеспечение внутреннего правопорядка
(ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации)
	0,3

	6
	Культурное развитие, религиозное использование, образование и просвещение, здравоохранение, социальное обслуживание, обеспечение научной деятельности, общественное управление, отдых (рекреация)
	1,5

	7
	Предпринимательство, бытовое обслуживание
	1,5

	8
	Прочие виды разрешенного использования земельных участков
	1,5

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава  сельского поселения                                                                         Н.Г. Евсикова